УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА

В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______10.05.2016_______         № ___40-16______

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015

№ 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные

государственные должности Российской Федерации, должности федеральной

государственной службы, и иными лицами о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений

в некоторые акты Президента Российской Федерации», Постановлением

Губернатора Астраханской области от 03.03.2016 № 10 «О порядке сообщения

государственными гражданскими служащими Астраханской области,

замещающими должности государственной гражданской службы Астраханской

области в исполнительных органах государственной власти Астраханской

области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов»:

1. Утвердить Порядок сообщения государственными гражданскими

служащими Астраханской области, замещающими должности государственной

гражданской службы Астраханской области в аппарате Уполномоченного по

О Порядке сообщения государственными

гражданскими служащими Астраханской

области, замещающими должности

государственной гражданской службы

Астраханской области в аппарате

Уполномоченного по правам человека в

Астраханской области, о возникновении

личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к

конфликту интересов

правам человека в Астраханской области, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

А.В. Спицын

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением

Уполномоченного по правам

человека в Астраханской области

от __10.05.2016___ № 40-16

Порядок сообщения государственными гражданскими служащими

Астраханской области, замещающими должности государственной

гражданской службы Астраханской области в аппарате Уполномоченного

по правам человека в Астраханской области, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок сообщения государственными гражданскими

служащими Астраханской области, замещающими должности государственной

гражданской службы Астраханской области в аппарате Уполномоченного по

правам человека в Астраханской области, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок),

устанавливает процедуру сообщения государственными гражданскими

служащими Астраханской области, замещающими должности государственной

гражданской службы Астраханской области в аппарате Уполномоченного по

правам человека в Астраханской области (далее - гражданские служащие), о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(далее - личная заинтересованность).

2. Гражданские служащие обязаны сообщать Уполномоченному по правам

человека в Астраханской области о возникновении личной заинтересованности,

как только им станет об этом известно.

3. Сообщение о возникновении личной заинтересованности оформляется в

письменной форме в виде уведомления о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, в соответствии с

приложением к настоящему Порядку (далее - уведомление).

При наличии документов, иных материалов, касающихся факта

возникновения личной заинтересованности, они прилагаются к уведомлению.

4. Уведомление в течение 3 рабочих дней со дня поступления направляется

в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному

поведению гражданских служащих и урегулированию конфликтов интересов

(далее - комиссия) для рассмотрения в установленном законодательством

Астраханской области порядке.

5. Уполномоченный по правам человека в Астраханской области в течение

3 рабочих дней со дня поступления копии протокола заседания комиссии

принимает одно из следующих решений:

- признать, что при исполнении должностных обязанностей гражданским

служащим, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

- признать, что при исполнении должностных обязанностей гражданским

служащим, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит

или может привести к конфликту интересов;

- признать, что гражданским служащим, направившим уведомление, не

соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

Уполномоченный по правам

человека в Астраханской области                                                         А.В. Спицын

Приложение

к Порядку

                                                  Уполномоченному по правам

человека в Астраханской области

                                        от ________________________________
                                            (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

   о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности,

которая приводит или может привести к конфликту интересов:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная

заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту интересов:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Предлагаемые   меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 «_____» ___________ 20__                                                                                      (подпись)

(расшифровка подписи)